Rua Dr. Costa Marques, 400 – Centro – Caixa Postal 12 – CEP 79.280-000 - PORTO MURTINHO – MS.

                                Fone/Fax: (67) 3287-1277 – E-mail: camara-murtinho@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO
PROJETO DE LEI INDICAÇÃO

PROJ.DEC.LEGIS. MOÇÃO

 REQUERIMENTO    EMENDA

PROJ.RES.  RESOLUÇÃO

Nº 003/2023

PROPONENTE:VER. HELTON BENITEZ DA GRAÇA

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO EM

RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES E

FUNDAMENTAIS SERVIÇOS PRESTADOS COMO

BOMBEIRO, EM PROL À POPULAÇÃO,

DESEMPENHADO PELO MILITAR DO CORPO DE

BOMBEIROS, SR. DOUGLAS CAMPOS, “CABO

CAMPOS”, ENALTECENDO SUA DEDICAÇÃO E

COMPETÊNCIA.

O Vereador que apresenta e subscreve, em conformidade com o texto regimental,

depois de ouvido o soberano Plenário, solicita que seja expedida MOÇÃO DE APLAUSO

AO SR. DOUGLAS CAMPOS por prestar seus ofícios com dedicação e competência.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Câmara Municipal de Porto Murtinho, representando todo o povo

murtinhense, expede esta MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Douglas Campos, a presente

homenagem é fruto da necessidade de reconhecer e valorização de todo empenho, dedicação e

esmero deste Militar do14º Subgrupamento de Bombeiros Militar em nosso Município, o qual

não mediu esforços para fazer o melhor, mesmo em momentos de dificuldades, com o

objetivo precípuo de atender às necessidades de toda sociedade, pautado por diretrizes de

diligência e de legalidade.

 Na qualidade de representantes do povo Murtinhense, viemos prestar

esta honrosa homenagem, que reflete o reconhecimento e a gratidão em tê-lo como parte

integrante e ativa do Corpo de Bombeiros de Porto Murtinho.

Plenário, 30 de Maio de 2023.

Rua Dr. Costa Marques, 400 – Centro – Caixa Postal 12 – CEP 79.280-000 - PORTO MURTINHO – MS.

                                Fone/Fax: (67) 3287-1277 – E-mail: camara-murtinho@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

                                                       _______________________
                                                     Helton Benitez da Graça
                                                            Vereador - PP